
DO/S S19
26/01/2024
53455-2024-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:53455-2024:TEXT:ES:HTML

España-Sevilla: Tarjetas inteligentes
2024/S 019-053455

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: JUNTA DE ANDALUCÍA. Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda. 
Secretaría General Técnica
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: C/ Pablo Picasso, 6
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES617 Málaga
Código postal: 41018
País: España
Persona de contacto: Secretaría de la Mesa de Contratación
Correo electrónico: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 955058344
Fax:  +34 955926777
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
Dirección del perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Sistema de Transporte Público

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
SUMINISTRO TARJETAS MIFARE DESFIRE EV3 4K PARA EL SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE 
ANDALUCÍA.
Número de referencia: 2023-435195

26/01/2024 S19
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S19
26/01/2024
53455-2024-ES

2 / 4

II.1.2) Código CPV principal
30162000 Tarjetas inteligentes

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
SUMINISTRO TARJETAS MIFARE DESFIRE EV3 4K PARA EL SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE 
ANDALUCÍA.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 2 000 000.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES61 Andalucía
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE ANDALUCÍA.

II.2.4) Descripción del contrato:
SUMINISTRO TARJETAS MIFARE DESFIRE EV3 4K PARA EL SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE 
ANDALUCÍA.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Mecanismo de Recuperación y Resilencia (MRR) de los Fondos de Recuperación NextGenerationEU. 
Porcentaje de Cofinanciación: 82,64%

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

26/01/2024 S19
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S19
26/01/2024
53455-2024-ES

3 / 4

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 23/02/2024
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 07/03/2024
Hora local: 11:00
Lugar:
CONSEJERÍA DE FOMENTO, ARTICULACIÓN DEL TERRITORIO Y VIVIENDA

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Adminsitratativo de Recursos Contractuales
Dirección postal: Calle Castelar, 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacióneuropea/consejeria/
adscritos/tarc.html

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Recurso especial en materia de contratación, de conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Dirección postal: Calle Castelar, 22
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/
adscritos/tarc.html

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:

26/01/2024 S19
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


DO/S S19
26/01/2024
53455-2024-ES

4 / 4

22/01/2024

26/01/2024 S19
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


